
UCHWAŁA NR XXI/5/2013
RADY GMINY ROZPRZA

z dnia 21 lutego 2013 r.

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz wyznaczenia 
inkasentów, określenia terminów płatności dla inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r., Nr 142 poz.1591; Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 
153 poz.1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, 
poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. 
Nr 48 poz. 327 Nr 138 poz. 974, Nr 173, poz.1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 
r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz.777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r., poz. 567), 
art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1( Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, 
Nr 96, poz. 620, Nr 225 poz. 1461, Nr 226 poz. 145; z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 
1016, Nr 232, poz. 1378), art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym ( Dz. U. z 2006 r. Nr 136 
poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 245 poz. 1775, Nr 249 poz. 1825; z 2007 r. Nr 109, poz. 747; z 2008 r. Nr 116, 
poz. 730, Nr 237 poz. 1655; z 2009 r. Nr 56, poz. 458; Dz. U. z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 226, poz. 1475), art. 
6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682, Nr 216, poz. 1826; 
z 2005 r. Nr 164 poz. 1365, 179 poz. 1484, Nr 143, poz. 1199; z 2006 r. Nr 249 poz. 1825, Nr 245, poz. 1775; 
z 2008 r. Nr 116 poz. 730; z 2009 r. Nr 56 poz. 458; z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 226, poz. 1475 ) oraz art. 28 § 4 i 
art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa ( Dz. U. z 2012 r., poz. 749, poz. 848, poz. 
1101, poz. 1342, poz. 1529) Rada Gminy Rozprza uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się na terenie Gminy Rozprza pobór podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od 
nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości w poszczególnych sołectwach Gminy 
Rozprza wyznacza się sołtysów sołectw, a na terenie Osiedla Przylesie w Niechcicach – Przewodniczącego 
Zarządu Osiedla Przylesie w Niechcicach. Imienny wykaz inkasentów zawiera załącznik do uchwały. 

§ 2. 1. Inkasenci otrzymują wynagrodzenie za inkaso podatków w wysokości 8% zainkasowanych 
i wpłaconych w terminie kwot. 

2. Wypłata wynagrodzenia nastąpi w terminie 21 dni od dnia rozliczenia się inkasenta z pobranego podatku 
w kasie Urzędu Gminy w Rozprzy. 

§ 3. Inkasenci zobowiązani są do wpłaty na właściwy rachunek bankowy Gminy Rozprza pobranych należności 
podatkowych w terminie 5 dni następujących po dniu, w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego wpłata 
podatku powinna nastąpić. 

§ 4. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza możliwości uiszczenia należności przez 
podatników bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy w Rozprzy lub na właściwy rachunek bankowy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rozprza. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr VI/40/11 Rady Gminy w Rozprzy z dnia 20 maja 2011 r. w sprawie poboru podatku 
od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów, określenia terminów płatności 
dla inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso(Dz.U.W.Ł. Nr 192, poz. 1936). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz na tablicach 
informacyjnych w Urzędzie Gminy w Rozprzy i w poszczególnych sołectwach. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

Id: UFLFX-EDBCJ-PFRBU-DVXIO-UYAIX. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Gemel

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: UFLFX-EDBCJ-PFRBU-DVXIO-UYAIX. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXI/5/2013

Rady Gminy Rozprza

z dnia 21 lutego 2013 r.

Wykaz inkasentów w poszczególnych sołectwach 

 
Lp Imię i nazwisko Sołectwo 
1 Henryk Kiełbik Białocin 
2 Sylwia Szeszko Biała Róża 
3 Zdzisław Ciesielski Bryszki 
4 Małgorzata Skóra Budy 
5 Wojciech Suwart Cekanów 
6 Janina Boguś Ignaców 
7 Alfred Leśniewski Janówka 
8 Jolanta Kołodziejczyk Kisiele 
9 Renata Szczygielska Kęszyn 
10 Krzysztof Adamek Longinówka 
11 Jolanta Krasoń Lubień 
12 Tomasz Pstrokoń Łazy Duże 
13 Marta Gałkowska Łochyńsko 
14 Barbara Łoskot Magdalenka 
15 Zbigniew Jagiełło Milejów 
16 Józef Kotas Milejowiec 
17 Czesław Kowalczyk Mierzyn 
18 Jan Walas Wola Niechcicka Stara 
19 Anna Świstak Niechcice 
20 Szymon Salamon Nowa Wieś 
21 Krzysztof Hajniak Rajsko Duże 
22 Eugeniusz Bański Rajsko Małe 
23 Radosław Dzwonek Romanówka 
24 Teresa Misztela Stara Wieś 
25 Małgorzta Nowakowska Straszów 
26 Teresa Sikorska Wroników 
27 Marek Rakoczy Truszczanek 
28 Krzysztof Tarnowski Zmożna Wola 
29 Sławomir Strumiłło Świerczyńsko 
30 Henryk Peryga Pieńki 
31 Krystyna Famulska Rozprza 
32 Zdzisław Wójcik Bagno 
33 Elżbieta Piątek Bazar 
34 Dorota Suchecka Osiedle Przylesie 

w Niechcicach 
35 Ewa Kałucka Cieślin 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: UFLFX-EDBCJ-PFRBU-DVXIO-UYAIX. Podpisany Strona 1


	
	



